
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Képviselő-testületének

24/2025. (XII. 17.) önkormányzati rendelete

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2026. évi átmeneti

gazdálkodásáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata a számára
kötelezően előírt és az általa önként vállalt feladatok ellátását 2026. január 1. napjától a Budapest

Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2026. évi összevont költségvetéséről és

végrehajtás szabályairól szóló önkormányzati rendelet hatálybalépésének napjáig zavartalanul biztosítsa

a pénzügyi működés folytonosságát, valamint felhatalmazást adjon az egyes bevételi és kiadási

költségvetési előirányzatokkal történő folyamatos gazdálkodásra.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés

J) pontjában, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében, a helyi

önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű

szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés /) pontjában, valamint

a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 237. §-ában meghatározott

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

E rendelet hatálya Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzatára (a továbbiakban:

Önkormányzat), az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre, valamint a

tulajdonában álló gazdasági társaságok önkormányzati költségvetési kapcsolataira terjed ki.

2. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület) felhatalmazza a polgármestert és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek vezetőit, hogy

az Önkormányzat, valamint a költségvetési szervek bevételeit folytatólagosan beszedjék.

3. §

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és az irányítása alá tartozó költségvetési

szervek vezetőit, hogy a működési kiadásaikat a Budapest Főváros IV. kerület Újpest

Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és

intézményei 2025. évi összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól szóló 2/2025. (II.

24.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 2025. évi költségvetési rendelet) meghatározott

eredeti kiadási előirányzat alapul vételével a 2026. évi költségvetésről szóló önkormányzati

rendelet hatályba lépéséig időarányosan és folytatólagosan teljesítse a (2)-(6) bekezdésben foglalt

eltérésekkel.

(2) A 2025. december 31. napjáig történő kötelezettségvállalások alapján történő kifizetések

teljesíthetők.

(8) A személyi juttatások, a munkáltatót terhelő járulékok, valamint a szociális hozzájárulási adó

kiadások teljesítésével kapcsolatos szabályok a következők:

a) a minimálbér és garantált bérminimum összegének 2026. január 1. napjától történő emelése és

egyéb jogszabályváltozás miatt elvégzett kötelező átsorolások a költségvetési szervvel

közszolgálati, közalkalmazotti, köznevelési-, egészségügyi szolgálati, közfoglakoztatási

jogviszonyban, valamint munkajogviszonyban álló munkavállalók tekintetében teljesíthetők;

jákodóítás
tsln Ara .M 1 Tünde



b)

c)

d)

e)

)

8)

a megbízási díjak kifizetése a 2025. évben hatályos szerződési feltételeknek megfelelően

teljesíthetők;

a közszolgálati, közalkalmazotti, köznevelési-, valamint egészségügyi szolgálati jogviszonyban

álló munkavállalók előmenetelével kapcsolatos munkajogi intézkedések elvégezhetők;

az Önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek által foglalkoztatott

munkavállalók részére indokolt esetben illetményelőleg és eseti szociális támogatás teljesíthető;

A Polgármesteri Hivatallal közszolgálati jogviszonyban, speciális közszolgálati jogviszonyban

álló köztisztviselők és a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény szerint

munkaviszonyban álló munkavállalók részére a következő vissza nem térítendő juttatások

teljesíthetők:

ea) eseti szociális támogatás a helyi illetményalap bruttó összegének 20099-val megegyező

összegig,

eb) szociális támogatásként megállapított albérleti díj-hozzájárulás legfeljebb bruttó 300 000

Ft/hó összegig,

ec) szociális támogatásként megállapított házasságkötési támogatás a helyi illetményalap bruttó

összegének 10096-val megegyező összegig,

ed) szociális támogatásként megállapított gyermek születési vagy örökbe fogadási támogatás a

helyi illetményalap bruttó összegének 10096-val megegyező összegig,

ef) ruházati költségtérítés bruttó 376 000 Ft/fő/év összegig;

a jogszabályon, jogerős vagy fellebbezésre tekintet nélkül végrehajtható bírósági-, véglegessé

vált hatósági döntésen, vagy más, a fizetési kötelezettség összegét vagy az összeg

megállapításának módját, továbbá a felek valamennyi jogát és kötelezettségét megállapító

kötelező előíráson alapuló fizetési kötelezettségek teljesíthetők;

a munkáltatót terhelő járulék- és szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettségnek eleget kell

tenni.

(4) A dologi kiadások esetében az áthúzódó kiadásokon felül a 2025. évi költségvetési rendelet

módosított előirányzata időarányos részéig vállalható kötelezettség és teljesíthető kifizetés. Ettől

eltérően:

a) kötelezettség vállalható hatályos keretszerződés alapján történő megrendelés keretében,

teljesítés alatt lévő szerződés esetében, a 2025. évi szerződési feltételeknek megfelelően;

b) a közüzemi díj, valamint a vásárolt élelmezés szolgáltatási költsége a tényleges számla szerinti

értékben kifizethető;

c) általános forgalmi adó jogcímen kifizethető mindazon tétel, amely az általános forgalmi adóról

szóló 2007. évi CXXVII. törvényből adódóan fizetési kötelezettségként jelentkezik;

d) 2026. évet megelőzően indított közbeszerzési, beszerzési eljárás alapján szerződés köthető,

abban az esetben is, ha az érvényes, nyertes ajánlat értéke magasabb az előzetesen

meghatározott becsült értéknél;

e) az Önkormányzat és az irányítása alá tartozó költségvetési szervek kötelező feladatellátásának

és folyamatos működtetésének biztosításához szükséges, 2025. december 31. napjával vagy azt

követően lejáró szolgáltatási, illetve megbízási szerződések újraköthetők;

J a hatályos szerződések értéke a kötelező feladatellátáshoz szükséges szerződések esetén

módosítható;

g) az Önkormányzat közigazgatási területén a járművek várakozására alkalmas helyek átlagos

foglaltságának (telítettségének) jogszabályok szerint előírt mérésére, és ez alapján parkolási

koncepcióterv készítésére vállalható kötelezettség;

h) a Budapest IV. kerület, 71420 helyrajzi számú, természetben a 1041 Budapest, Árpád út 144.

szám alatt felvett ingatlan (a továbbiakban: Víztorony ingatlan) alternatív felújítási

megoldásainak felmérésére vállalható kötelezettség.

(5) Az ellátottak pénzbeli juttatásai esetében a 2025. évi költségvetési rendelet eredeti előirányzata

időarányos részéig vállalható kötelezettség és teljesíthető kifizetés. Ettől eltérően:

a)

CA
Csordás Anikó

a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális

rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 15/2022.

ZT )

júhúsz Amürús



(IV. 28.) önkormányzati rendelete alapján biztosított szociális pénzbeli és természetbeni

támogatások a rendeletben foglalt feltételek szerint kifizethetők;

b) a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról

szóló 37/2008. (XII. 22.) önkormányzati rendelet alapján meghatározott, majd döntés alapján

méltányosságból mérsékelt, vagy elengedett térítési díjakhoz kötelezettség vállalható.

(6) Egyéb működési célú támogatások esetében az Önkormányzat tulajdonában álló gazdasági

társaságok részére a 2025. évi költségvetési rendelet eredeti előirányzata időarányos részéig adható

támogatás a közszolgáltatási szerződésben foglalt feladatok végrehajtására.

4. §

(1) E rendelet hatálya alatt beruházási, felújítási kötelezettségvállalás elsősorban a 2025. évi

költségvetési rendelet eredeti előirányzata időarányos részéig vállalható, ettől eltérni a következő

esetekben lehet:

a) balesetveszély elhárítása érdekében;

b) 2026. évet megelőzően indított közbeszerzési, beszerzési eljárás alapján szerződés köthető,

abban az esetben is, ha az érvényes, nyertes ajánlat értéke magasabb az előzetesen

meghatározott becsült értéknél;

c) a 2026. évi felújítási keret terhére bruttó 912 500 00 Ft összegig intézményfelújítás céljából;

d) a Víztorony ingatlan megszerzésére irányuló ingatlancsere-szerződés bruttó 26 000 000 Ft

értékkülönbözetig, valamint a vonatkozó jogszabályok szerinti általános forgalmi adó fizetési

kötelezettség erejéig;

e) bruttó 60 000 000 Ft összegig a Homoktövis parkban a közösségi kert kialakítása céljából;

J bruttó 19 000 000 Ft összegig a Szent István téren lévő Főtér-parkban zöldfalak kialakítása

céljából;

2) a részben vagy egészben pályázati forrásból megvalósítandó felújítási, beruházási munkálatok

előkészítéséhez — szükséges tervezői, kivitelezői költség tekintetében történő

kötelezettségvállalás céljából;

h) már elnyert pályázati forrásból részben vagy egészben finanszírozott projektek

megvalósításához szükséges kötelezettségvállalás céljából;

i) jogszabályi előírás, véglegessé vált hatósági döntés teljesítése céljából;

J) a Képviselő-testület döntése esetén

vállalható kötelezettség és teljesíthető kifizetés.

(2) Felhalmozási célú pénzeszközátadás jogcímen az Önkormányzat tulajdonában álló gazdasági

társaságok részére a 2025. évi költségvetési rendelet módosított előirányzata időarányos részéig

vállalható közszolgáltatási szerződés szerinti kötelezettség és teljesíthető kifizetés, egyéb jogcímen

új kötelezettség nem vállalható.

5. §

(1) A Képviselő-testület az e rendelet hatálya alatt feladattal nem terhelt tartalék jogcímen 50 000 000

Ft keretösszeget különít el, amelynek felhasználását az egyedi cél meghatározásával 5 000 000 Ft

egyedi értékig a polgármester, 5 000 000 Ft egyedi érték felett a Képviselő-testület Pénzügyi és

Költségvetési Bizottsága engedélyezi.

(2) Az Önkormányzat 2025. évi közbeszerzési tervében szereplő eljárások tárgyában kötelezettség

vállalható és kifizetés teljesíthető.

(3) Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének közösségi

költségvetési programjának általános szabályairól szóló 3/2025. (II. 24.) önkormányzati rendelete

szerinti közösségi költségvetési keretösszeg felhasználására 2025. évben kiírt ötletpályázat nyertes

6 gú
Csordás Anikó c

(9)



ötletei megvalósítására 180 000000 Ft keretösszegig kötelezettség vállalható és a kifizetés

teljesíthető.

(4) Finanszírozási kiadások esetében:

a) az Önkormányzat az irányítása alá tartozó költségvetési szervek általi feladatok folyamatos

ellátására havi finanszírozás keretében irányító szervi támogatást biztosít;

b) az Önkormányzat pénzeszközeit államilag garantált értékpapír vásárlására fordíthatja.

Kizárólag az állam által kibocsátott, állami kezességvállalással garantált, a Magyar

Államkincstár által forgalmazott értékpapír vásárolható meg. Az értékpapír vásárlásra a döntési

jogot a Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át. Az Önkormányzat pénzeszközeinek
befektetéséről a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Főosztálya vezetőjének javaslatára a

polgármester dönt.

6. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a 2026. évi

költségvetéséről és végrehajtás szabályairól szóló önkormányzati rendeletében az e rendeletben

meghatározott és hatálya alatt beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat meg kell jeleníteni.

7. §

(1) Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.

(2) Ez a rendelet Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és intézményei 2026. évi

összevont költségvetéséről és a végrehajtás szabályairól szóló önkormányzati rendelete

hatálybalépésének napján hatályát veszti

Záradék

A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztésseb2ő
17. napján. B i

sje—estt

6 e ző; : e zdéká JA a M
Csordás Anikó zt nA egb



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az államháztartásról szóló 2011. évi

CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági

megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi

XX. törvény 138. § (1) bekezdés /) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 2026. év átmeneti

gazdálkodásról önkormányzati rendeletet alkot.

Az önkormányzati rendelet a 2026. év átmeneti — 2026. január 1. napjától a Budapest Főváros IV. kerület

Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 2026. évi költségvetéséről és
végrehajtás szabályairól szóló önkormányzati rendelete hatálybalépéséig tartó — időszak bevételeinek

folytatólagos beszedésére és a kiadásaikat teljesítésére ad felhatalmazást, a költségvetési gazdálkodásra

vonatkozóan tartalmaz szabályozást, figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény

25. §-ában foglaltakra. Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet felhatalmazza a polgármestert és a

költségvetési szervek vezetőit a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és az irányítása

alá tartozó költségvetési szervek bevételeinek folytatólagos beszedésére és kiadásainak teljesítésére,

valamint meghatározza az átmeneti gazdálkodás szabályait.

ar Júhász Awűrás
Csordás Anikó



RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

A rendelet személyi hatályának megállapítása.

2. §-hoz

Felhatalmazás az átmeneti időszakban történő bevételek beszedésére.

3. §-hoz

Felhatalmazás az átmeneti időszakra vonatkozó működési kiadások teljesítésére, kötelezettségvállalásra

meghatározott szabályok mellett.

4. §-hoz

Felhatalmazás — az átmeneti időszakra vonatkozó felhalmozási kiadások teljesítésére,

kötelezettségvállalásra, meghatározott szabályok mellett.

5. §-hoz

Az átmeneti időszak alatt felhasználható, feladattal nem terhelt általános tartalékkerettel, a feladattal

terhelt céltartalékkal, a közbeszerzésekkel, valamint a pénzeszközök hasznosításával kapcsolatos

felhatalmazást, a felhasználási szabályokat, a keretösszegeket tartalmazza.

6. §-hoz

Vegyes rendelkezéseket tartalmaz.

7. §-hoz

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza.

Ur

Csordás Anikó


